Edizioni: J. HORMAYR, Geschichte, vol. I/2, n. 31, pp. 104-105 (con data 1185); R. KINK (ed),
Codex Wangianus, n. 58, pp. 129-131; F. HUTER (ed), Tiroler Urkundenbuch, I, p. 278, n. 489.

Su Castelvecchio di Appiano si veda anche il doc. 1. C’è un errore nell’indizione: nell’anno 1195
era la tredicesima e non la terza.

Carta custodie castri veterisa) de Pianob).

(SN) In nomine Domini. Die martis septima intrante marcio, / in camera domi-
ni episcopi de palatio Formiani, coram domino / Conrado, Dei gracia Tridentine
sedis episcopo, in presentia / comitis Eginonis, Turingi et Conradi et Çuconis de
Furmiano, Bertoldi de Cagnao, Rodegerii de Mecec) et Arnoldi germanorumd), /
domini Otonise) et Gotxalkif) de Winecog), domini Gerardi iudicis, domini / Petri
de Malusco, Henrici de Roxenpachh), Henrici Swarci, / Rodegerii et Adelpreti de
Bauçano, Petarini et Musonis de Tri/dento et aliorum.

Ibique Odolricus de Gruanspergi) ad sancta Dei / euvangelia corporaliter iuravit
quod ab ea die in antea de omnibus / illis offensionibus, que per eum aut per suos
fientj) domino episcopo / aut suis hominibus seu masnate Sancti Vigilii de illo
castro quod nominabant Altenburg, quod comes construxerat aput Pianum, / si
querimonia exinde fiet domino episcopo, quod ab ea die qua dominus episcopus
/ denuntiabit sibi infra proximos tres continuos menses ex/inde racionem factam
habebit. Sicque per omnia Etiche eiusdem / castri castellanus, sicut Odolricus,
ut superius legitur / in integrumk) iuraverat, per se adtendere iuravit. /

§ Die vero mercurii VIII intrante martio, in eodem suprascripto / loco, in
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presentia Otonisl) de Winecom), domini Rodegeri et Arnol/di germanorum, Tu-
ringi et Çuconis de Furmiano, Petarini / de Tridento, Odolrici de Gruanspergn),
Gotxalcio) de Valvenstainp) / et aliorum.

Coram iamdicto domino episcopo iuravit Odolricus iuve/nis corporaliter supra-
scriptum iuramentum per omnes tenores / adtendere et conservare per omnia,
sicut Odolricus de Gru/anespergq) et Ethichir) eorum quilibet per se iuraverat
facere / et adtendere, ut superius legitur in integrum.

Anno dominice nativitatis millesimo centesimo nonagesimos) quinto, in/dicione
terciat). /

(SN) Ego Albertus, a domino Fedrico quondam imperatore notarius / factus,
interfui et ex mandato prefati domini episcopi hanc cartam scripsi.

(SN) Anno Domini millesimo ducentesimo sextodecimo, indictione quar/ta, die
veneris quinto exeunte madio. / Ego Ercetus, domini F(ederici) Romanorum
imperatoris notarius, autenti/cum huius vidiu), legi et exemplavi et me subscripsi
et meum / signum apposui. /